

# Kiedy mogę złożyć wniosek o dofinansowanie projektu w ramach programu regionalnego?

Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst, Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekstDodatkowy tekst,Dodatkowy tekst, Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekstDodatkowy tekst,Dodatkowy tekst, Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst

,

Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst, Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekst,Dodatkowy tekstHarmonogramy naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym na rok 2015 oraz na rok 2016, określające terminy składania wniosków o dofinansowanie, zostały opublikowane w zakładce [Zobacz ogłoszenia i wyniki naborów wniosków/ Harmonogram naborów wniosków](#).

## **Do pobrania:**

[Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 na lata 2015-2016](#)

---

# W jaki sposób organizowany będzie wybór projektów o dofinansowanie?

Wybór projektów o dofinansowanie odbywać będzie się w trybie:

1. konkursowym
2. pozakonkursowym

Wybór określonego trybu należy do właściwej instytucji. **Tryb pozakonkursowy** może być zastosowany do wyboru projektów, których wnioskodawcami, ze względu na charakter lub cel projektu, mogą być jedynie podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu.

W **trybie pozakonkursowym** mogą być wybierane wyłącznie projekty o strategicznym znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju kraju, regionu lub obszaru objętego realizacją ZIT, lub projekty dotyczące realizacji zadań publicznych.

Podstawowym trybem wyboru projektów o dofinansowanie będzie tryb konkursowy.

---

# Jak długo będzie trwał nabór wniosków o dofinansowanie?

Termin składania wniosków o dofinansowanie projektu nie może być krótszy niż 7 dni, licząc od dnia rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie projektu.

---

## Czym jest SZOOP RPO WD?

Szczegółowy opis osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, zwany dalej SZOOP RPO WD stanowi, oprócz innych dokumentów programowych w ramach RPO WD, kompendium wiedzy dla potencjalnych wnioskodawców RPO WD o typach, rodzajach i możliwościach realizacji projektów.

Podstawowym celem SZOOP RPO WD jest przekazanie potencjalnym wnioskodawcom RPO WD informacji na temat zasad wdrażania priorytetów oraz systemu oceny i wyboru projektów w ramach poszczególnych priorytetów RPO WD. Zapisy SZOOP RPO WD są ponadto podstawą do formułowania wytycznych dla beneficjentów w ogłaszanych naborach na etapie realizacji RPO WD oraz wytycznych dotyczących realizacji priorytetów i działań RPO WD.

SZ00P RP0 WD zawiera także informacje dotyczące kryteriów wyboru projektów.

---

## Planuję założenie własnej działalności gospodarczej. Jak mogę starać się o dofinansowanie na ten cel? O jaką kwotę mogę się ubiegać?

Możliwości skorzystania ze środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach Programów na lata 2014-2020 są następujące:

1. w przypadku osób do 29 lat – dotacjami w **Programie Wiedza Edukacja Rozwój** oraz pożyczkami w programie krajowym Banku Gospodarstwa Krajowego;
2. w przypadku osób powyżej 29 lat – dotacjami i pożyczkami w **Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego**.

W nowej perspektywie finansowej o wsparcie finansowe będą mogły ubiegać się tylko osoby niepracujące a maksymalna wartość udzielonego jednorazowego bezzwrotnego dofinansowanie nie będzie mogła być wyższa niż sześciokrotność

średniomiesięcznego wynagrodzenia w gospodarce (ok. 23 000 zł).

---

## Czy do konkursów w ramach RPO WD 2014-2020 mogą składać wnioski podmioty spoza województwa dolnośląskiego?

Do konkursów ogłaszanych w ramach RPO WD 2014-2020 wnioski mogą składać wszystkie podmioty (także spoza województwa dolnośląskiego) pod warunkiem, że wpisują się w typy beneficjentów określone w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych RPO WD 2014-2020 dla danego Działania / Poddziałania oraz realizują projekt na obszarze województwa dolnośląskiego.

---

## Lorem ipsum

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco

laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur. Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

---

## Witaj, świecie!

Witaj w WordPressie. To jest Twój pierwszy wpis. Zmodyfikuj go lub usuń, a następnie rozpocznij blogowanie!

---

## Witaj, świecie!

Witaj w WordPressie. To jest Twój pierwszy wpis. Zmodyfikuj go lub usuń, a następnie rozpocznij blogowanie!

---